Приложение №2 к приказу №_________ от ___.___.2005г.

PAGE

ДОГОВОР №____________ поставки продукции

г. Уфа                                                                                                                                                   «___»__________200__г.

Государственное унитарное предприятие «БАШСПИРТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Князева Н.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _______________________________., действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик поставляет Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает следующую продукцию: спиртные напитки (в т.ч. водку), слабоалкогольные и безалкогольные напитки, вина (в т.ч. натуральные, игристые и газированные вина), виноматериалы. Поставка продукции осуществляется при условии ее наличия у Поставщика. Поставка продукции может производиться единовременно или партиями. Любая поставка продукции, произведенная в период действия настоящего договора, считается совершенной в рамках настоящего договора.

1.2. Продукция поставляется в полиэтиленовых ящиках и (или) гофро-таре, соответствующей ГОСТ, обеспечивающей сохранность поставляемой продукции. Возврат полиэтиленовых ящиков Поставщику возможен при условии согласования сторонами порядка такого возврата в дополнительном соглашении к настоящему договору.

1.3. Наименование и количество продукции определяются в товарно-транспортной накладной (далее - ТТН).

1.4. Качество поставляемой продукции должно соответствовать установленным требованиям. Качество продукции подтверждается сертификатом.

2. Цены, порядок и форма расчетов

2.1. Цена продукции соответствует ценам Поставщика, действующим на момент отгрузки в соответствии с прайс-листом, утвержденным Поставщиком. Цена продукции определяется и указывается в счете-фактуре, выставляемом Поставщиком Покупателю.

2.2. В отдельных случаях Поставщиком может быть предоставлена Покупателю скидка к цене продукции. Размер скидки и условия ее предоставления Покупателю устанавливаются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3. В течение срока действия договора цена на продукцию, тару, размеры скидок могут изменяться Поставщиком в одностороннем порядке.

2.4. Стоимость стеклотары (бутылки) и гофро-тары включается в цену поставляемой продукции.

2.5. Стоимость полиэтиленовых ящиков не включается в цену поставляемой продукции и оплачивается Покупателем одновременно с оплатой продукции.

2.6. Расходы по доставке продукции Покупателю автомобильным или железнодорожным транспортом не включаются в цену продукции. Оплата транспортных расходов производится Покупателем в течение пяти банковских дней с момента выставления счета Поставщиком.

2.7. При поставке железнодорожным транспортом Покупатель возмещает Поставщику расходы по оплате запорных устройств, железнодорожного тарифа (включая стоимость возврата вагонов, контейнеров), стоимости страхового полиса, другие расходы, связанные с транспортировкой, в том числе соответствующую долю стоимости аренды вагонов, контейнеров (далее транспортные расходы), в размерах, действующих на момент исполнения обязательства по поставке. Железнодорожный тариф, стоимость запорных устройств, страхового полиса в счете указываются отдельной строкой.

2.8. Оплата поставляемой продукции производится Покупателем в порядке предварительной оплаты полной стоимости поставляемой партии продукции согласно счета на оплату, выставленного Поставщиком.

2.9. Покупатель исполняет обязательства по оплате путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в счете на оплату (при его отсутствии – в ТТН), передачи векселей кредитных организаций, иным способом по согласованию сторон.

2.10. Моментом исполнения Покупателем обязательства по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, оформления акта приема-передачи векселей. При иных способах оплаты момент исполнения обязательства по оплате согласовывается сторонами.

3. Порядок поставки продукции

3.1. Поставка продукции производится по заявке Покупателя следующими способами: выборка, поставка автомобильным или железнодорожным транспортом.

2.2. Заявка должна содержать предложения об установлении следующих условий поставки для соответствующей партии продукции: количество, дата поставки, адрес грузополучателя, способ поставки и иные условия по согласованию сторон.

3.3. Заявка может подаваться по почте, телеграфу, телефону, факсимильной или электронной связью. Подтверждением подачи Покупателем заявки и ее содержания является журнал регистрации заявок, составляемый уполномоченным лицом Поставщика.

3.4. Моментом исполнения обязательства по поставке считается дата передачи продукции Покупателю, указанная в ТТН, или дата передачи продукции перевозчику, указанная в ТТН, железнодорожной накладной.
4. Выборка продукции со склада поставщика

4.1. Выборка продукции со склада Поставщика производится Покупателем после исполнения обязательства по оплате продукции.

4.2. Перевозка (вывоз) продукции со склада Поставщика производится Покупателем на основании ТТН, содержащую отметку уполномоченного лица Поставщика «Пропуск разрешаю».

5. Поставка продукции автомобильным транспортом поставщика

5.1. Поставщик производит за свой счет в пределах населенного пункта места нахождения склада Поставщика централизованную поставку продукции по адресу грузополучателя, указанному в заявке.

5.2. Поставка продукции транспортом Поставщика (собственным или арендованным) за пределы населенного пункта места нахождения склада Поставщика производится за счет Покупателя.

5.3. Покупатель обязуется обеспечить приемку и выгрузку продукции собственными силами, не допуская простоя транспорта Поставщика. Стороны устанавливают норму выгрузки один декалитр продукции в минуту.

5.4. По окончании приемки и выгрузки продукции Покупатель обязуется поставить в ТТН отметку о приемке продукции, с указанием времени прибытия и убытия транспорта, удостоверенную подписью уполномоченного лица и печатью Покупателя. Ответственность за подписание ТТН неуполномоченным лицом несет Покупатель.

5.5. Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф за простой транспорта. Порядок и размеры взыскания штрафа устанавливаются по правилам действующего законодательства для автомобильных перевозок.

6. Поставка продукции железнодорожным транспортом

6.1. Перевозка продукции по железной дороге производится в соответствии с правилами, действующими на данном виде транспорта.

6.2. Порожние вагоны, контейнеры (собственные или арендованные) подлежат обязательному возврату Поставщику или на указанную им станцию в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента исполнения обязательства по поставке.

6.3. За простой вагонов, контейнеров (собственных или арендованных) сверх установленных на железной дороге норм, за самовольное их использование Покупатель несет перед Поставщиком ответственность, аналогичную действующей в данный момент на железной дороге за подобные нарушения.

7. Порядок приемки алкогольной продукции

7.1. Приемка продукции по количеству и по качеству производится в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965г., №П-7 от 25.04.1966г.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.2. За необоснованный отказ от приемки продукции Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф в размере пяти процентов стоимости продукции, от приемки которой Покупатель отказался, а также потребовать возмещения всех транспортных расходов.

8.3. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в Арбитражном суде Республики Башкортостан, г. Уфа.
9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или предотвратить разумными средствами, включая акты государственных органов, объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

9.2. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой Республики Башкортостан, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

10. Действие договора

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «__» ______________ 2006 года, а в части расчетов - до полного исполнения обязательств.

11. Дополнительные условия

11.1. Уведомления и сообщения, направленные по факсимильной связи, имеют юридическую силу и могут быть доказательствами в суде. Стороны обязуются в разумный срок обмениваться подлинниками уведомлений и сообщений, направленных ранее по факсимильной связи.

11.2. Любые дополнительные соглашения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными лицами сторон, скреплены печатями.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

11.4. При заключении настоящего договора Покупатель обязуется предоставить копии следующих документов, заверенных печатью Покупателя и удостоверенных подписью уполномоченного лица:

1. Лицензию на осуществление соответствующего вида деятельности, выданную в установленном порядке. 2. Устав (Положение). 3. Свидетельство о государственной регистрации. 4. Свидетельство о постановке на налоговый учет. 5. Свидетельство о внесении записи о покупателе в Единый государственный реестр юридических лиц. 6. Документ, подтверждающий полномочия лица, заключающего договор от имени Покупателя (решение о назначении, избрании руководителя, доверенность и т.п.). 7. Образцы подписей лиц, имеющих право выдавать доверенности. 8. Отгрузочные реквизиты.

12. Реквизиты и подписи сторон

	Поставщик
	Покупатель

	Юр. адрес: 450077, г. Уфа, ул. Ленина, 70
	_________________________________________

	Тел.(3472) 72-42-23, 73-58-72

ИНН 0274070722,

Р/с 40602810000820000023

В ОАО «УралСиб» г. Уфа, БИК 048073770
	_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	Генеральный директор

____________________/ Н.И. Князев /
	____________________/____________________/

    М.П.                                                                                           М.П.